РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ПОДЪЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2023                                                                                                                          № 04

с. Подъеланка

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения

на территории Подъеланского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 года № 209 «О
некоторых вопросах, связанных с квалификацией автомобильных дорог в Российской
Федерации», в соответствии с Положением об учете муниципального имущества и ведения
реестра имущества Подъеланского муниципального образования, утвержденного Решением
Думы Подъеланского муниципального образования от 23.05.2008 №8/3 руководствуясь
статьями 32, 46, 47 Устава Подъеланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения Подъеланского муниципального образования.

2. Внести изменения в Реестр муниципального имущества Подъеланского
муниципального образования согласно перечню.

3. Считать утратившими силу постановление главы администрации Подъеланского
муниципального образования от 21.03.2013 № 18 «Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории Подъеланского
муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Подъеланский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Подъеланского муниципального образования                                                Е.Н. Коновалова

Приложение 1
  к постановлению администрации

 Подъеланского муниципального образования
от 12.01.2023 № 04

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Подъеланского муниципального образования

№
п\
п

Наименование
дороги

Адрес (местоположение) Протяжен
ность

(м)

Общая
площадь
(кв. м)

Год ввода в
эксплуатацию

Кадастровый
номер
дороги

Идентифика
ционный

номер

Категор
ия

1 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Строительная
(от дома №1 по ул. Погодаева до дома №
2 по ул. Лесная)

539 3228 1975 38:17:000000:
1612

25-242-
000009-ОП-

МП-001

V

2 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Мира (от
автотрассы Братск – Усть – Илимск –
причал в районе бывшего здания
сельской администрации до пересечения
с. ул. Школьной в районе МКУК
«Подъеланский ЦДиИ»)

631 3784 1991 38:17:000000:
1601

25-242-
000009-ОП-

МП-002

V

3 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Пионерская (от
автотрассы Братск – Усть – Илимск -
причал в районе дома № 1 по улице
Пионерская до здания торгового центра)

474 1970 1975 38:17:000000:
1599

25-242-
000009-ОП-

МП-003

V

4 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район с. Подъеланка, ул. Новеселов (от
дома № 1 по ул. Новоселов до дома № 10
по ул. Новоселов)

454 1878 1974 38:17:000000:
1600

25-242-
000009-ОП-

МП-004

V

5 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул.
Комсомольская (от дома № 1 по ул.
Комсомольская до дома № 9 по ул.
Комсомольская)

393 1598 1974 38:17:000000:
1598

25-242-
000009-ОП-

МП-005

V

6 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Лесная (от
дома № 1 по ул. Лесная до дома № 9 по
ул. Лесная)

424 1725 1974 38:17:000000:
1611

25-242-
000009-ОП-

МП-006

V

7 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Школьная (от
дома № 1 по ул. Школьной до
пересечения с ул. Мира в районе здания
школы)

283 1140 1974 38:17:000000:
1613

25-242-
000009-ОП-

МП-007

V

8 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Дружбы (от
дома № 1 по ул. Дружбы до пересечения
с ул. Мира)

291 1140 1974 38:17:000000:
1594

25-242-
000009-ОП-

МП-008

V

9 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Почтовая (от
дома № 1 по ул. Почтовой  до дома № 9
по ул. Почтовая в районе здания
отделения связи)

290 1171 1973 38:17:000000:
1610

25-242-
000009-ОП-

МП-009

V

10 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Погодаева (от
дома № 1 по ул. Погодаева до
перекрестка в районе
административного здания ЗАО
«Кашима»)

291 1179 1972 38:17:000000:
1593

25-242-
000009-ОП-

МП-010

V

11 Внутрипоселковая
дорога

Иркутская область, Усть-Илимский
район, с. Подъеланка, ул. Таежная (от д.
№ 1 по ул. Таежная до дома № 12 по ул.
Таежная))

503 2009 1985 38:17:000000:
1597

25-242-
000009-ОП-

МП-011

V

  Итого: 4573 20822